CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 010/2022.

O Vereador GABRIEL DE JESUS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá-

RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 09

de junho de 2022.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.173/2022 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 046, 059, 060, 068 até 071/2022;

04 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 012/2022;

05 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 019/2022. (Institui o Programa “Bolsa Mestrado Educador”

para os docentes da Rede Municipal de Ensino, conforme especifica.);

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 020/2022. (Dispõe sobre o pagamento de diárias no âmbito

do Poder Executivo);

07 – Leitura do Projeto de Lei Complementar Municipal nº 010/2022. (Dispõe sobre a concessão de

auxílio alimentação aos servidores do Poder Executivo Municipal);

08 – Leitura do Projeto de Lei Complementar Municipal nº 011/2022. (Altera e acresce dispositivos da

Lei Complementar nº 003/2002);

09 – Leitura do Projeto de Lei Complementar Municipal nº 012/2022. (Altera a Lei Complementar nº

005/2002, com fins a adequar a remuneração dos professores municipais ao piso salarial nacional);

10 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 014/2022, de autoria da Mesa Diretora. (Fixa o valor do

auxílio-alimentação e dá outras providências.);

11 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 017/2022. (Autoriza a contratação

temporária de Agentes Educacionais);

12 – Entrega do título de Cidadã Ibirubense à Deputada Estadual Srª Silvana Covatti, conforme Lei

Municipal nº 3.006/2022;

13  – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 09 de junho de 2022.

Ver. GABRIEL DE JESUS,

Presidente do Legislativo Ibirubense.